



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal  
6000 Kolding  
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Semper Ejendomme A/S

Skarrildvej 8, 2770 Kastrup

**CVR-nr. 13 23 00 80**

## Årsrapport

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

---

**Kim Risvad**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Semper Ejendomme A/S Skarrildvej 8 2770 Kastrup
	CVR-nr.: 13 23 00 80
	Stiftet: 18. august 1989
	Hjemsted: Tårnby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bendt Risvad Lene Margrethe Lindsted Risvad Kim Risvad
<b>Direktion</b>	Kim Risvad
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive udlejning af erhvervsejendomme samt handel og investering.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til skønnet dagsværdi. Ejendommen værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvor afkastkravet på 4,5% - 5,79% ligger til grund for værdiansættelsen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 90.984 mod 233.204 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 100.193 kr. mod 957.474 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>90.984</b>	<b>233.204</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-224.830	671.510
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	408.622	306.031
<b>Driftsresultat</b>	<b>274.776</b>	<b>1.210.745</b>
Andre finansielle indtægter	52.983	35.916
Øvrige finansielle omkostninger	-314.760	-105.447
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.999</b>	<b>1.141.214</b>
Skat af årets resultat	87.194	-183.740
<b>Årets resultat</b>	<b>100.193</b>	<b>957.474</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	0	957.474
Disponeret fra overført resultat	-299.807	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>100.193</b>	<b>957.474</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	9.280.000	9.440.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.280.000</u>	<u>9.440.000</u>
2	Deposita	3.331	3.331
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.331</u>	<u>3.331</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.283.331</u></b>	<b><u>9.443.331</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	154.512	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.948	1.948
	Andre tilgodehavender	30.789	18.141
	Tilgodehavender i alt	<u>187.249</u>	<u>20.089</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>187.249</u></b>	<b><u>20.089</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.470.580</u></b>	<b><u>9.463.420</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.215.069	1.514.876
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.115.069</u></b>	<b><u>2.014.876</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	496.316	583.510
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>496.316</u></b>	<b><u>583.510</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.828.768	1.966.200
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.828.768</u>	<u>1.966.200</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	112.353	53.093
Gæld til pengeinstitutter	1.718.759	4.325.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.837	13.302
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	354.034
Anden gæld	128.478	152.925
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.030.427</u>	<u>4.898.834</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.859.195</u></b>	<b><u>6.865.034</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.470.580</u></b>	<b><u>9.463.420</u></b>
<b>4 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	7.371.597	2.943.107
Tilgang i årets løb	64.830	4.428.490
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.436.427</b>	<b>7.371.597</b>
Regulering til dagsværdi primo	2.068.403	1.396.893
Årets regulering til dagsværdi	-224.830	671.510
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>1.843.573</b>	<b>2.068.403</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.280.000</b>	<b>9.440.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages der udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %	Værdiregulering + 0,5 % i afkast (t.kr.)
København	Erhverv	4,50	-566
Humblebæk	Erhverv	5,79	-360

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>2. Deposita</b>		
Kostpris primo	3.331	3.250
Tilgang i årets løb	0	81
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.331</b>	<b>3.331</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.331</b>	<b>3.331</b>

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.941.121	112.353	4.828.768	3.823.588
	<b>4.941.121</b>	<b>112.353</b>	<b>4.828.768</b>	<b>3.823.588</b>

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	9.280.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-224.830

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.985 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 9.280 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Risvad Holding A/S, CVR-nr. 26 16 46 48, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
